
 

 雇 第 １ １ ３ ４ 号 

令和５年２月２２日  

各 事 業 主      様 

                        島根県商工労働部雇用政策課長 

（ 公 印 省 略 ） 

 

採用活動の令和４年度実績と令和５年度予定に関する調査について（依頼） 

 

平素より本県の商工労働行政の推進に格別の御理解と御協力を賜り厚くお礼申し上げ

ます。 

さて、県では、学生の県内就職の促進及び今後の雇用対策の参考とするため、毎年度、

県内各企業の採用計画及び実績について調査を実施しております。 

つきましては、御多忙中恐縮ですが、今年度も下記のとおり調査いたしますので、皆様

の御協力をお願いします。 

また、皆様からのご意見を踏まえ、今年度から電子データ（メール）でも回答いただけ

るよう変更しました。 

回答は、令和５年４月５日(水)までに、雇用政策課宛てにメールまたはＦＡＸにて送

付いただきますようお願いいたします。 

 

記 

 

１． 目的 

⑴ 採用実績 

・ 県内企業の人材確保の状況を把握し、今後の雇用対策の参考とします。 

    なお、統計処理した総採用人数などは公表する場合がありますが、個別の企業情報に

ついては一切公表いたしません。 

 

⑵ 採用計画 

・ 県内就職を支援するため、学生及び各機関へ情報を提供します。 

なお、回答のあった各社の採用予定を一覧にし、「しまね登録」（従前の「しまね

学生登録」を含む）に登録している学生、県内高等教育機関、県外の就職支援協定

校、県内経済団体に配布します。 

また、ジョブカフェしまねのホームページへも掲載します。 

 

２． 調査対象と調査票 

⑴ 新卒者 

〔採用実績〕令和４年度（令和５年（2023年）３月）卒業予定者 ： 【調査票Ⅰ】 

〔採用計画〕令和５年度（令和６年（2024年）３月）卒業予定者 ： 【調査票Ⅱ】 

 

⑵ 中途採用者（採用計画は調査対象外） 

〔採用実績〕令和４年度（2022年度）採用者          ： 【調査票Ⅲ】 

 



 

３．回答方法等 

⑴ 回答方法 

以下のいずれかによりご回答ください 

① 調査票に記入しＦＡＸにて回答 

② 島根県のＷＥＢページからダウンロードした調査票に記入し、メールで回答 

 

ＷＥＢページ 

「島根県 採用計画調査」で検索   

 

 ＱＲコード 

 

 

 

 

 

 

 

⑵ 回答期限 

令和５年４月５日（水） 

 

 

４．留意事項 

・ 本社一括で採用されている場合も、できるだけ島根県内での採用計画・実績数で記載

してください。 

・ 回答内容について、後日、電話による聞き取りをお願いする場合があります。 

 

 

 

 島根県商工労働部雇用政策課 

  若年者就職促進室   担当 川上 

  TEL 0852-22-6918  FAX 0852-22-6150 

  E-mail jakunen-shien@pref.shimane.lg.jp 


